
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33440  23Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2017

Após o exame do Recurso interposto pela empresa ELETRO 
HIDRO LTDA, contra sua inabilitação, a Comissão Permanente de 
Licitação decidiu, por unanimidade de seus Membros, não acatar 
o recurso e manter sua decisão inicial, instruindo e encaminhando 
o processo ao Sr. Secretário de Estado de Transportes, que 
resolveu RATIFICAR a decisão da Comissão, indeferindo o 
recurso e mantendo a decisão da Comissão de inabilitar a 
empresa Recorrente, ELETRO HIDRO LTDA. Comunicamos ainda, 
que cópia da Análise do Recurso se encontram à disposição dos 
interessados na sala desta Comissão.
Comunicamos também, que fi ca desde já marcada a data de 
22/08/2017, às 09:30 horas, para abertura e julgamento da 
proposta de preços das empresas Habilitadas e devolução da 
proposta de preços da empresa Inabilitada.
Belém, 17 de agosto de 2017.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 216953

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 484/2017 – ARCON-PA, 16 DE AGOSTO DE 
2017. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das 
atribuições conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 
1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fe-
vereiro de 2006.RESOLVE: I – SUBSTITUIR à servidora LETÍCIA 
MARIA VIEIRA CAVALCANTE, Técnico em Regulação de Servi-
ços Públicos N/III, matricula n.º 5919020/1, da PORTARIA Nº 
161/2016- ARCON-PA/CAF de 10 de março de 2016, publicada 
no DOE nº 33.086 de 11/03/2016, pelo servidor, EDSON SAN-
TANA TENÓRIO, Matricula n.º55588356/1, ocupante do cargo de 
Auditor de Finanças e Controle, para Constituir Comissão para 
realizar trabalhos técnicos relacionados ao transporte intermuni-
cipais de passageiros dos modais rodoviários. II – Esta Portaria 
retroagirá a contar do dia 14/08/2017. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES/Diretor 
Geral – ARCON-PA.
 

Protocolo: 216871

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2017 - SEDAP/PA
Após a Adjudicação da Pregoeira do Pregão Eletrônico n.º 
008/2017-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente 
ao processo licitatório n.º 2017/153825 - SEDAP/PA, esta 
Autoridade Homologadora decide HOMOLOGAR o resultado do 
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO PERMANENTE TANQUE DE RESFRIAMENTO DO 
LEITE EM INOX.
 QUANTIDADE: 20 (vinte) unidades.
 EMPRESA VENCEDORA: REFRIBRASIL IND. E COM. LTDA ; CNPJ: 
03.809.314/0001-28
Valor Estimado: R$ 228.785,20
Valor Homologado: R$ 137.500,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém/PA, 17 de agosto de 2017.
AFIF AL JAWABRI
Secretário Adjunto SEDAP/
Homologador

Protocolo: 216720

CONVÊNIO
.

Convênio N° 001/2017 - SEDAP
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca.
Objeto: Apoiar a realização do “24º Festival do Abacaxi”, que 
ocorrerá no período de 26 a 28 de maio de 2017.
Data de assinatura: 16/05/2017.
Valor Total: R$ 55.000,00.
Dotação Orçamentária: 8449/334041/0101
Vigência: 16/05/2017 a 15/08/2017.
Fiscal: Flávio Pinheiro Vianna, matrícula: 18066.
Convenente: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia.
Endereço: Avenida JK, n° 1962, Sede Administrativa - Vila Bela 
Vista, CEP: 68.543-000, Floresta do Araguaia/PA.
Ordenador: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Republicado por estar incompleto o extrato de publicação sob o 
protocolo nº. 178469 do DOE nº 33375 de 17/05/2017.

Protocolo: 216897

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 17/2017
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesas da Gerência Regional e UAGRO 
de Paragominas.
BENEFICIÁRIO: João Alberto Alves de Farias
CARGO / FUNÇÃO: Gerente MATRÍCULA: 5933410
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
PROJ.ATV.: 8338 FONTE DE RECURSO:  0101000000   NATUREZA 
DA DESPESA: 339030;339036;339039
ORDENADOR: Afi f Al jawabri

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 18/2017
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesas da Gerência Regional e UAGRO 
de Paragominas
BENEFICIÁRIO: Rosangela Damasceno Peniche
CARGO / FUNÇÃO: Gerente MATRÍCULA:   5932327
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
PROJ.ATV.:
FONTE DE RECURSO:  0101000000   NATUREZA DA DESPESA: 
339030;339036; 339039
ORDENADOR: Afi f Al jawabri

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 19/2017
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Atender Despesas de pronto pagamento na Gerencia 
de Manutenção Serviços e Transporte, desta SEDAP.
BENEFICIÁRIO: Renildo Viana de Castro
CARGO / FUNÇÃO: Gerente  MATRÍCULA: 55586644
 VALOR: R$500,00 (Quinhentos reais)
PROJ.ATV.: 8338 FONTE DE RECURSO:  0101000000
 NATUREZA DA DESPESA: 339030; 339036
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 20/2017
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Ocorrer com pequenas necessárias na GAPS/SEDAP.
BENEFICIÁRIO: Luzinaldo Tomasso da Cunha.
CARGO / FUNÇÃO: Gerente MATRÍCULA:5931449
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
PROJ.ATV.: 8338FONTE DE RECURSO:  0101000000   NATUREZA 
DA DESPESA: 339030;339036;339039
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 216804

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 417/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar entrega de Caminhão, Complementação 
de diárias, conforme papeleta de despesa 127/2017 e Portaria 
394/2017.
DESTINO: Marabá/PA     PERÍODO: 18/08/2017
Nº DE DIÁRIAS:  1(uma) diária
BENEFICIÁRIO: Marcelo Pinto de Almeida
MATRÍCULA: 13366   CARGO: Motorista
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 217138

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 412/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Reunir com o Srs, Secretários Giovanni Queiroz e/
ou Sr. Afi f Al Jawabri, para tratar de assuntos referentes aos 
municípios de Brasil Novo, Medicilândia e Anapú e aquisição de 
materiais para esta regional.
DESTINO:  Belém/PA     PERÍODO: 21 a 25/08/2017/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) diária
BENEFICIÁRIO: Mauricio Miranda do Nascimento
MATRÍCULA: 57191882   CARGO: Gerente
ORIGEM: Altamira/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 413/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Transportar o Gerente regional, que irá reunir com o 
Srs, Secretários Giovanni Queiroz e/ou Sr. Afi f Al Jawabri,
DESTINO:  Belém/PA     PERÍODO: 21 a 25/08/2017/2017
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia) diária
BENEFICIÁRIO: Vitor Sebastião do Santos Rocha
MATRÍCULA: 590014   CARGO: Motorista
ORIGEM: Altamira/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 414/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Tratar de assuntos junto ao RH – SEDAP/Belém.
DESTINO: Belém/PA     PERÍODO: 21 a 25/08/2017
Nº DE DIÁRIAS:   4 e ½       (quatro e meia) diária
BENEFICIÁRIO: José Santos de Moraes
MATRÍCULA: 3280616   CARGO: Vigilante
ORIGEM: Altamira/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 216998
DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 415/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar transporte de materiais para atender 
comunidades dos referidos municípios.
DESTINO: Nova Ipixuna e Mãe do Rio/PA
PERÍODO: 18 a 19/08/2017
Nº DE DIÁRIAS:  1 e ½ (uma e meia) diária
BENEFICIÁRIO: Kamal Jorge bastos Abou El Hosn.
MATRÍCULA: 5893618 CARGO: Motorista
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 216999

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 416/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Assinatura de Termo de Cooperação Técnica para 
Plano Diretor de Irrigação do Estado do Pará.
DESTINO: Paragominas/PA     PERÍODO: 18 a 19/08/2017
Nº DE DIÁRIAS: 1  e ½       ( uma e meia) diária
BENEFICIÁRIO: Afi f Al Jawabri
MATRÍCULA: 593146
CARGO: Secretário Adjunto ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Claudia Vinagre de Mello

Protocolo: 217021


